



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Pregão Lei Eletrônico nº 089/2025

Aos SETE DIA(S) DE OUTUBRO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO, às 14 horas e 30 minutos, a Pregoeira designados pela Portaria nº 1.321/2024, com a finalidade de elaborar ata de Registro de Preços referente **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS (CONSTRUÇÃO, JARDINAGEM, EPI E SINALIZAÇÃO) PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS** conforme descrito na cláusula primeira do Edital Pregão Eletrônico nº 089/2025, processando-se essa licitação nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, IN nº 73 de 2022 e do Decreto Municipal nº 4.765/2023.

Os itens registrados estão na tabela abaixo que contém a descrição, quantidade, valor, marca e empresa.

O prazo de validade deste Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir do dia 07 de outubro de 2025 até 06 de outubro de 2026.

As demais cláusulas estão de acordo com o Pregão Eletrônico nº 089/2025.

Fica encerrada a presente sessão em que a ata foi assinada pela Pregoeira.

Pregoeira:

Lessandra Monegat Mattuella

Planilha de Registro de Preços

131165 - DRC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
2	ALVENARIT aditivo plastificante 3,6 litros.	UN	BONARITE	70,0000	35,0000	2.450,00
5	BOTINA de segurança em couro no tamanho número 45.	PAR	DADO TOOLS	3,0000	65,0000	195,00
22	FITILHO plástico de polipropileno reforçado, rolo de 300 metros.	UN	FITILHO RODRIGUES	17,0000	17,0000	289,00
25	PÁ COM CABO . jardinagem larga em aço, com cabo de madeira, comprimento aprox. de 30cm.	UN	MAX	10,0000	20,0000	200,00
27	VASSOURA PLÁSTICA Rastel plástico 22 dentes com cabo de madeira.	UN	MAX	10,0000	24,0000	240,00
28	REGADOR plástico com capacidade de 10 litros	UN	METASUL	10,0000	18,5000	185,00
31	TESOURA de poda com lâmina metálica e cabo de plástico com comprimento da lâmina aprox. de 6,2cm.	UN	MISTER	10,0000	26,0000	260,00
Total do Fornecedor:						3.819,00
39198 - ALMADA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
3	ARAME MIG 1.0MM rolo com 15kg.	UN	VONDER	8,0000	226,0000	1.808,00
7	CORRENTE de motosserra 22	UN	ATCHER TECE	10,0000	75,2000	752,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI

	dentes Picco Micro 1,1mm 3/8 P.					
8	CORRENTE de motosserra 25 dentes Picco Micro 1,1mm 3/8 P.	UN	ARECHER TECE	10,0000	84,9000	849,00
10	DISCO DE CORTE 4 1/2" x 3/64" x 7/8" (115mm x 1,0mm x 22,2mm), para aço/inox.	UN	KALA	100,0000	1,2000	120,00
11	DISCO DE CORTE 12 x 1/8 x 1 (300mm x 3,2mm x 25,4mm), para aço/inox.	UN	VONDER	200,0000	15,4600	3.092,00
13	DISCO DE CORTE 7 x 1/16 x 7/8 (178mm x 1,60mm x 22,2mm), para aço/inox.	UN	KALA	200,0000	3,9800	796,00
20	FERRO de construção 5mm x 12m.	UN	NACIONAL	150,0000	14,2000	2.130,00
30	SERROTE de poda profissional metálico dobrável 8" / 210 mm com cabo plástico	UN	VONDER	5,0000	162,0000	810,00
Total do Fornecedor:						10.357,00
84660 - JH SEBEN COM DE MAT DE CONST LTDA EPP						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
4	ARAME queimado número 12, rolo de 10kg.	UN	VONDER	20,0000	141,9000	2.838,00
15	FERRO de construção 1 x 12m.	UN	GERDAU	150,0000	285,0000	42.750,00
16	FERRO de construção 1/2 x 12m.	UN	GERDAU	150,0000	69,0000	10.350,00
17	FERRO de construção 10mm x 12m.	UN	GERDAU	150,0000	46,4000	6.960,00
29	SACHO coração em aço carbono com cabo de madeira com comprimento aprox. de 60cm.	UN	PARABONI	10,0000	32,5000	325,00
Total do Fornecedor:						63.223,00
33658 - FERRAGEM PEZZOLATTO LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
6	CONE de trânsito com base pesada quadrada 75 x 40 cm, cor: laranja, branco e preto e material do cone de polietileno semiflexível.	UN	PLASTCOR	400,0000	34,0000	13.600,00
24	OLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS para motor 2 tempos, 2-Mix e 4-Mix de alto desempenho, tc1:50, 500ml, com período de descarbonização de no mínimo 600 horas.	UN	INGRAX	400,0000	21,0000	8.400,00
Total do Fornecedor:						22.000,00
28589 - RB DOSSIN COM DE MAT DE CONSTRUCAO LTD						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
18	FERRO de construção 12mm x 12m.	UN	SIMEC	150,0000	75,6000	11.340,00
19	FERRO de construção 3/4 x 12m.	UN	SIMEC	150,0000	199,0000	29.850,00
21	FERRO de construção 8mm x 12m.	UN	SIMEC	150,0000	29,0000	4.350,00
Total do Fornecedor:						45.540,00
Total do Geral:						144.939,00